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1 Näringslivsstrategi
Näringsli vsst rate gi n är antagen av Kommunful lmäkt ige den 15 december 2021
i Upplands-Bro kommun.

Näringsli vsst rate gi n styr kommune ns närings l ivs arbet e och anger ett antal
strategiska fokusområde n. Målsättninge n med kommune ns närings livsarbe te är
att erbjuda nuvarande och framtida företag en attraktiv företagsplat s i
Stockholmsre gio ne n.

Kommune ns geografiska läge i Mälardalen - med närhet till E18, järnväg och
Arlanda - utgör fördelaktiga förutsättni ngar för en fortsatt dynamisk och
hållbar närings livs ut veck l ing. Idag tillhör kommune ns företagskli ma t topp 20
procent av Sveriges kommune r enligt de årliga undersökningar som görs av
bland annat Svenskt Näringsli v.

I Upplands-Bro finns ca 2 500 företag och kommune ns största privata
arbetsgivare återfinns inom e-handel med lager och logist ik. Merparten av
företagen utgörs emeller t id av små- och enmansföre ta g och varje år startas ca
160 nya företag i kommune n. Det finns ca 10 000 arbetstillfä lle n i kommune n,
varav ca 7 000 inom privat sektor och 3 000 inom offentlig sektor.

1.1 Inledning

Upplands-Bro kommuns närings li vss tra te gi är den utveckling vi strävar efter
för hållbar tillvä xt och förutsättninga r för företagande. Den utgör underlag för
prioriter ingar i kommune ns närings l ivsa rbete.

Upplands-Bro kommun ska vara en trygg, trivsam och attraktiv kommun att
arbeta, bo och vistas i. Därför arbetar vi för att ge möjlighe t för bättre villko r
genom ökad valfrihe t, höja kvalitet e n i välfärden och skapa en företagarvä nli g
miljö.
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Upplands-Bro kommun är stolta över att vara som en av Sveriges mest
företagarvä nli ga kommuner, men vi nöjer oss inte med det. Vi ska skapa ett
närings l ivsk l imat i toppklass.

Ett hållbart närings li vsarbe te genererar tillvä xt och skapar utrymme för välfärd,
ökat välstånd och livskva l itet. Det ger möjlighet till egenförsörj ning och nå
drömmar, stora som små. Med fler växande företag kan kommune n erbjuda ett
ökat utbud av välfärdst jä nste r och gemensamt arbetar vi för en hållbar tillvä xt
och en attraktiv kommun att bo och verka i.

Näringsli vsk li ma tet utvecklas med nya aktörer, diversifie r ing och en rik
blandning. Med diversifier i ng menar vi att närings l ive t ska vara mångsid igt
och varierat –geografiskt, typ av företag och storlek. Ska vi växa på det sätt
som vi önskar så behöver vi attrahera såväl de små familje föret a ge n som de
större bolagen, både lager och logist ik och specialiserade teknikföre ta g.

I Upplands-Bro kommun arbetar för att arbetstillfä lle na på sikt ska vara fler än
antalet invånare.

Näringsli vsarbe tet ska ge effekt i kommune n men även i regionen, nationellt
och globalt. Genom att leda utvecklinge n inom samverkan,
närings l ivs ut veck li ng och hållbarhe t ska vi inspirera andra till utveckling. På så
sätt kan våra erfarenheter bidra långt utanför kommune ns gränser.

Upplands-Bro kommun arbetar utifrå n en obruten samhällsb yggnadspro cess.
Ett närings li vsper spekt i v ska finnas med i alla beslut som fattas i kommune n.
Näringsli vspersp ekt ivet finns med i varje enskild del i kommune ns arbete för
att underlätta etablering av verksamheter och tillgodos e företagens behov av
service.

Upplands-Bro kommun verkar för tillvä xt driven av innovat io n och
företagsamhe t. Därför arbetar vi aktivt med att kunskap om företagande och
entreprenörskap ska vara en naturlig del, särskilt i skolan. Det möjliggör för ett
livs lå ngt lärande och en god kompetensfö rsör j ning för närings li vet och stora
valmöj lighe ter för individe n.
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1.2 Övergripande mål för kommunen samt näringslivsarbetet

Upplands-Bro kommun har sex övergripa nde mål, som beskriver effekter och
resultat som ska uppnås.

Stärka demokratin - invånare är involverade och engagerade i frågor som berör
dem själva och samhället i stort.

Menings ful lt åldrande - livskva l itet och känslan av menings full het hos
våra äldre invånare är god.

Lustfyllt lärande – i Upplands-Bro skapas lust till lärande och
utveckling för dagens och morgondage ns invånare.

Hållbar hälsa och liv - invånare i Upplands-Bro mår bra både fysiskt
och psykiskt och känner trygghe t i vardagen.

Hållbart samhällsb ygga nde - Upplands-Bros befolkning växer med 2 %
varje år och samhälle ts utveckling tar tillva ra kommune ns unika plats.

I Upplands-Bro finns förutsättni ngar för valfr ihet och
konkurrensne utra lite t.

För närings l ivs arbet et bryts detta ner i följande områden:

Arbete är en förutsättni ng för egenmakt. Ett aktivt närings l ivsa rbete i
Upplands-Bro ska skapa förutsätt ninga r att fler ges möjlighe t till arbete.
Näringsli vsk li ma tet i Upplands-Bro ska vara i världsklass. Näringslivet
såväl som civilsa m hä llet i Upplands-Bro är väl integrerat och möjliggör
därmed en positiv samhälls ut veck l ing i stort. I Upplands-Bro ska det
finnas fler arbetstillfä lle n än invånare.

Näringsli vsarbe tet arbetar för ett företagskli ma t i toppklass där
närings l iv, kommun och förenings liv gemensa mt löser
samhälls ut ma ningar. Tillsa m ma ns verkar vi för ökad trygghet och en
klimat ne ut ra l kommun år 2030 samt att Upplands-Bro ska bli en
folkhälsoko mmun.
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Ökad samverkan mella n närings li v och skola för en effektiv
kompetensförsö rj ning och ökade valmöj lighe ter för varje elev samt för
att tillvä xte n ska drivas av innovat io n och företagsamhet. Vi arbetar
därför aktivt med kunskap om företagande och entreprenörskap inom
skolan både i grundskola och gymnas ie t.

Näringsli v och vuxenutb i ld ni nge n skapar tillsa mma ns nya samarbeten i
syfte att ta fram modeller för nya yrkesutbild ningar och
uppdragsutb ild ningar så att nyföreta ga nde, social hållbar het och
möjlighet till arbete stärks.

Upplands-Bro kommun ska erbjuda en effektiv, tillgä ngli g och
rättssäker myndighe ts utö vn ing med en mycket hög servicenivå som
följs upp genom den årliga NKI som Sveriges Kommuner och Regioner
(SKR) gör i samarbete med Stockholm Business Allia nc e (SBA).
Kommune ns olika verksamheter utvärderas utifrån sex servicefaktore r -
tillgä ngli ghet, infor mat io n, bemötande, kompetens, rättssäkerhet och
effektivitet.
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1.3 Strategisk inriktning

Näringsli vet i Upplands-Bro kommun ska vara dynamisk t och diversifie rat.
All vår verksamhet utgår från att företag ska se kommune n som en attraktiv
plats att etablera sig i och ge förutsätt ningar att växa. Genom ett gott
företagsklimat kan nya arbetstillfä l le n erbjudas och livsk va lite t skapas för
Upplands-Broborna. Kommune ns närings l ivsa rbete leder till hållbar tillvä xt
och skapar utrymme för invester ingar inom välfärd.
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För att ge bästa möjliga förutsätt ningar för ett dynamisk t närings li v inriktas
Upplands-Bro kommuns strategiska närings l ivsarbe te på fyra sektorer:

Kommunikat io n, samverkan och dialog

Utbildning och arbetsmarknad

Hållbar samhällsb yggnad

Service och myndighe ts utö vni ng

1.3.1 Kommunikation, samverkan och dialog
Ett dynamiskt närings l iv är en förutsättni ng för ett växande Upplands-Bro.
Dialog och delaktighe t är grunden för kommune ns närings li vsarbe te och syftar
till att bygga relationer och skapa ömsesidigt förtroende mellan företagen och
kommune n. Ett behovsdrivet arbetssätt innebär att vi är både flexib la och agila,
vi agerar snabbt för att både utnyttja nya möjlighe ter och möta nya utmaningar.
Arbetet tillsa m ma ns med närings l ive t i utvecklings- och innovat io nspro jekt
skapar möjlighete r till diversifier i ng av närings li vet samt ett hållbart och
attraktivt samhälle.

Upplands-Bro kommun arbetar kontinuer l igt och tillsa mma ns med övriga
samarbetspartner s för att stärka och positionera varumärket Upplands-Bro.
Marknadsföringe n ska stärka Upplands-Bro som etableringso rt och lyfta den
positiva bilden av närings li vet samt utvecklings möj l ighe ter i Upplands-Bro.

Kommune n ska arbeta tätt tills a mma ns med närings livet för att möjliggö ra
utveckling av strategiska områden. För att få Upplands-Bros närings li v och
samhälle att växa och blomstra behöver vi träffas och lära av varandra.
Kommune n erbjuder därför ett flertal olika mötesplatser och arenor, där
Upplands-Bro kommun, regionen, närings li vet, myndighe ter,
utbildni ngsa nord nare och andra aktörer kan mötas och diskutera nya
möjlighete r.
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1.3.2 Utbildning och arbetsmarknad
För att tillvä xte n ska drivas av innovat io n och företagsamhe t arbetar vi aktivt
med kunskap om företagande och entreprenörskap inom skolan. En välutbildad
befolkning är en viktig förutsätt ning för att ett kunskapsinte ns ivt närings liv ska
kunna etableras och utvecklas i kommune n. Kompetensförsör j ninge n är en av
de mest avgörande frågorna för företagens tillvä xt och därför ska kommune n
verka för en god arbetsmarknad och säkerställa att utbild nings utb udet matchar
närings l ive ts behov.

Kommune n ska därför främja och bidra till ökad samverkan mella n närings li v
och skola, där närings l ive t bland annat kan bidra med yrkeskunskap och
kunskap om arbetsmarknaden. Unga ska känna sig inkluder ade och delaktiga i
samhället med god kännedom om framtida möjlighe ter. Under 2022 ska ett
program Skola/Närings li v påbörjas samt att en ny modell tas fram för att skapa
flera arbeten i kommune n. Näringsliv och skola arbetar tillsa mma ns för nya
samarbeten i syfte att ta fram nya yrkesutbild ni ngar och uppdragsutb ild ni ngar.

Centralt för Upplands-Bros attraktionskra ft är att grundskole- och
gymnas ie utb ild ninge n i kommune n håller hög kvalitet. Kommune n ska verka
för konkurrensne ut ra lite t och även attrahera fristående aktörer samt
etableringar inom högre utbildni ng och forskning, med en tydlig koppling till
både skola och närings l iv.

1.3.3 Hållbar samhällsbyggnad

I Upplands-Bro är samhällsb y ggnadsproce sse n obruten och leder till effektiva
etablerings ha nter i ngar. Den fysiska stadsplaner inge n är central för
utvecklinge n av Upplands-Bro, därför är en hållbar samhälls ut veck l ing i tätt
samarbete med närings livet viktigt. Ambassadörskapet för ett starkt och
dynamisk t närings li v är ett delat uppdrag för kommune n och närings li vet.
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Upplands-Bro stödjer en cirkulär ekonomi och strävar efter att vara en
klimat ne ut ra l kommun år 2030. Samhällsb ygga ndet är en drivkraft och
utvecklar innovat iva grepp på befintli ga lösninga r, samtidigt som målet om
klimat ne ut ra lite t säkras långsikt i gt vid nyutveck ling.

Klimatet är starkt kopplat till samhällsb yggnads frå gor na och hur vi planerar
och bygger i Upplands-Bro kommer att avgöra hur vi påverkar och påverkas av
klimatet. Anpassning till ett förändrat klimat måste ske i alla delar i kommune n
och redan i planeringsst ad ie t av nya byggnat io ner och verksamhete r. En
handlingsp la n för miljö- och klimatåt gä rder kommer därför att under 2022 tas
fram där samverkan med närings li vet blir en av flera viktiga delar.

Upplands-Bro ska främja en hög biologisk mångfa ld genom bevarande och
underhåll av skyddade naturområde n. I den lokala och regionala planeringe n
kopplas ekonomiska, sociala och miljö mäs s iga aspekter samman till en
långsik t igt hållbar helhet.

Kommune n vi bor i är unik på många sätt. Vi befinner oss 30 kilometer från
huvudstade n, kommune n omges av vatten, öar och har en levande landsbygd.
En landsbygd vi värnar och är rädda om.

Upplands-Bro kommun har en särskild Landsbygdsp la n som är framtage n för
att skapa en miljö mäss i g, ekonomisk och social hållbar utveckling av vår
landsbygd utanför tätortsavgrä ns ninge n.

På landsbygde n ska de areella näringar na prioriteras. Landsbygdsp la ne n, i
kombinat io n med Närings livs stra te gin, tydliggör hur och med vilket stöd
landsbygde n i Upplands-Bro kommun kan utvecklas.
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1.3.4 Service och myndighetsutövni ng
Upplands-Bro kommun ska erbjuda en effektiv, tillgä ngli g och rättssäker
myndighet s utö vni ng. Servicenivå n ska vara hög, med ett tydligt invånar- och
kundfokus – vi strävar alltid efter att möta företagens och andra intressenters
behov.

Utvecklinge n av kommune ns service sker genom samordning, innovat io ne r
och med ett tydligt kundperspektiv. Genom den årliga nöjd kund-index-
undersökninge n, som Sveriges Kommuner och Regioner (SKR) gör i
samarbete med Stockholm Business Allia nce (SBA), redovisas hur väl
kommune ns olika verksamheter presterar utifrå n sex servicefak torer -
tillgä ngli ghet, infor mat io n, bemötande, kompetens, rättssäkerhet och
effektivitet.

Arbetet med att tillgä ngl iggö ra informa t io n samt förenkla och effektivisera
företagens kontakter med kommune n är centralt. Företagsvänlighet ska
genomsyra hela kommune ns organisat io n och därför ska de kommuna la
tjänstepersoner som arbetar med myndighets utö vning eller utgör en viktig länk
i kommune ns service gentemot företagen, kontinuer l igt fortbildas i service och
bemötande samt närings livets betydelse.
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